MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima
 CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

 Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.br - E-mail: cra@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL  Nº 09/2025

TRANSFERÊNCIA INTERNA PARA OS CURSOS SUPERIORES DO IFRS –
CAMPUS CAXIAS DO SUL - 2025/2

O DIRETOR-GERAL do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Rio Grande do Sul - campus Caxias do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pela Portaria nº 134/2024, e de acordo com a legislação vigente, torna
público a Classificação Final do EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL  Nº 09/2025
TRANSFERÊNCIA INTERNA PARA OS CURSOS SUPERIORES DO IFRS –
CAMPUS CAXIAS DO SUL - 2025/2.

Classificação Final

Engenharia de Produção

Nome do Estudante Classificação Final
Adriano Gums 1º CLASSIFICADO

Arthur Sbrissa Carbonera 2º CLASSIFICADO

Douglas Gabriel dos Santos Theodoro 3º CLASSIFICADO

Douglas Giovani de Lima Pereira 4º CLASSIFICADO

Eduarda Rosa Motter 5º CLASSIFICADO

Felipe Cosman da Rosa 6º CLASSIFICADO

Fernanda Lima Markendorf 7º CLASSIFICADO

Fernanda Teixeira Morona 8º CLASSIFICADO

Gabrielle Rayane Cunha de Araujo 9º CLASSIFICADO

Giselle Alita da Roza Parcianello 10º CLASSIFICADO

Luís Felipe Ferreira Guimarães 11º CLASSIFICADO

Pamela Ariane Bastos Romero 12º CLASSIFICADO

Stefani Dal Zotto da Silva 13º CLASSIFICADO

Taline de Quadros Maciel 14º CLASSIFICADO

Engenharia Metalúrgica

Nome do Estudante Classificação Final
Ingrid Thais Barcelos Diogo 1º CLASSIFICADO

1

http://www.caxias.ifrs.edu.br
mailto:cra@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima
 CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

 Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.br - E-mail: cra@caxias.ifrs.edu.br

Licenciatura em Matemática

Nome do Estudante Classificação Final
Douglas Andirel de Oliveira 1º CLASSIFICADO

Tecnologia em Processos Gerenciais

Nome do Estudante Classificação Final
André Luiz da Conceição Maidana 1º CLASSIFICADO

Brenda Bandeira Lemos 2º CLASSIFICADO

Cristiane Pereira Borges 3º CLASSIFICADO

Daniel Estacio Pinto 4º CLASSIFICADO

Edinei Tonet 5º CLASSIFICADO

Gabriel Varela de Macedo 6º CLASSIFICADO

Matheus Sorgetz Rodrigues 7º CLASSIFICADO

Caxias do Sul, 20 de maio de 2025.

JEFERSON LUIZ FACHINETTO
Diretor-geral

2

http://www.caxias.ifrs.edu.br
mailto:cra@caxias.ifrs.edu.br